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noWości prAWne
lW Dzu nr 133 z 25 lipca opublikowano roz-
porządzenie ministra sprawiedliwości z 16 lip-
ca 2008 r. w sprawie wyznaczenia sądów 
rejonowych, które zakładają i prowadzą 
księgi wieczyste w systemie informatycznym 
(poz. 847), weszło w życie 1 sierpnia.
lW Dzu nr 127 z 17 lipca opublikowa-
no ustawę z 13 czerwca 2008 r. o zmianie 
ustawy o informatyzacji działalności pod
miotów realizujących zadania publiczne 
(poz. 817), weszła w życie 17 lipca.
lW Dzu nr 120 z 8 lipca opublikowano roz-
porządzenie prezesa rady Ministrów z 2 lip-
ca 2008 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie czasu pracy pracowników urzę
dów administracji rządowej (poz. 775), we-
szła w życie 23 lipca.
lW Dzu nr 116 z 2 lipca opublikowano 
ustawę z 30 maja 2008 r. o zmianie ustawy 
o ujawnieniu w księgach wieczystych pra
wa własności nieruchomości skarbu pań
stwa oraz jednostek samorządu terytorial
nego (poz. 733), weszła w życie 2 lipca.
lW Mp nr 51 z 9 lipca opublikowano 
komunikat ministra rozwoju regionalnego 
z 24 czerwca 2008 r. w sprawie zmienio
nych wzorów umów o dofinansowanie 
projektów w ramach sektorowego pro
gramu operacyjnego Wzrost konkuren
cyjności przedsiębiorstw, lata 20042006 
(poz. 459).
lW Dzu nr 110 z 26 czerwca opubliko-
wano wyrok Trybunału konstytucyjnego 
z 17 czerwca 2008 r. (poz. 707, sygn. akt 
k 8/04) w sprawie uprawnienia organów 
kontroli skarbowej do zbierania, przetwa
rzania i wykorzystywania wszelkich da
nych osobowych oraz żądanie od innych 
administratorów danych udostępnienia po
siadanych informacji (orzeczono, że jest nie-
zgodne z konstytucją).

oprac. aW

MSWia oTrzyMaŁo 
koLejny cerTyFikaT iSo
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i administracji otrzymało certyfikat po-
twierdzający stosowanie w resorcie 
systemu zarządzania jakością, zgodnie 

z wymaganiami normy iSo 
9001:2000. certyfikat zo-
stał wydany przez jednostkę 
certyfikującą TÜV rheinland 
intercert po przeprowadze-
niu audytu wznawiające-
go i jest ważny do 17 maja 
2011 roku.
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cyFroWe 
naDLeśnicTWo
Wświeradowie zdroju 17 lipca 

otwarto koordynacyjne centrum 
edukacji i promocji przyrodniczo-Leśnej 
zbudowane w ramach projektu inter-
reg iii a. centrum jest fragmentem reali-
zowanego od 2004 roku zamierzenia 
pod nazwą Leśny kompleks promocyjny 
„Sudety zachodnie”.
Leśne kompleksy promocyjne obejmują 
zwykle obszary kilku nadleśnictw szcze-
gólnie cenne pod względem przyrodni-
czym. jest ich 19 w całym kraju. świe-
radowski Lkp jest pierwszym tego typu 
obiektem w województwie dolnośląskim. 
jego zadaniem jest m.in. zapewnienie ca-
łościowego monitoringu środowiska oraz 
wdrażanie nowoczesnych technologii, 
w tym systemów informacji przestrzennej, 
i ich wykorzystanie zarówno w bieżącej 
działalności nadleśnictwa, jak i w plano-
waniu gospodarki leśnej, analizach itp. 
Wśród pozostałych zadań Lkp są: pro-
wadzenie szeroko pojętej akcji eduka-
cyjnej i promocyjnej wśród młodzieży 
oraz wprowadzanie nowych rozwiązań 
w leśnej działalności gospodarczej. Do 
prowadzenia większości z planowanych 
prac niezwykle przydatny będzie system 
GiS, który właśnie uruchomiono w nad-
leśnictwie świeradów zdrój.
za niespełna dwa miliony złotych leśnicy 
uzyskali cyfrowe mapy, ortofoto, zdjęcia 
lidarowe, numeryczne modele terenu i po-
krycia terenu, a także trójwymiarowy ob-
raz 500 km leśnych dróg (zeskanowanych 
MMS). Do tego oprogramowanie GiS, 

komputery i palmtopy (te ostatnie dla pięt-
nastu leśniczych nadleśnictwa do pracy 
w terenie) oraz wyremontowane i wyposa-
żone pomieszczenia cent rum. Wdrożono 
oprogramowanie GiS (eSri) umożliwia-
jące zastosowanie rozwiązań mobilnych 
i internetowych. cyf rowym opracowaniem 
objęto obszar o powierzchni 80 tys. hek-
tarów. Głównym wykonawcą zamówie-
nia (dostawa sprzętu, oprogramowania 
i usług) była firma Geomar S.a. ze Szcze-
cina (lider konsorcjum) wraz z BSF Swis-
sphoto, Gispro i Taxus Si. na potrzeby 
projektu oprogramowanie dostarczyły tak-
że firmy: eSri polska, SmallGiS i oracle.

otwarcie centrum i zorganizowana 
z tego tytułu konferencja w Szklar-

skiej porębie (17-18 lipca) były okazją 
do podsumowania prac nad budową 
Lkp, a także przypomnienia klęski ekolo-
gicznej, która w latach 70. i 80. nawie-
dziła ten rejon, oraz ogromu prac, jakie 
od tego czasu wykonano. Mówili o tym 
szefowie nadleśnictw ze świeradowa 
zdroju i Szklarskiej poręby – Wiesław 
krzewina i zyta Bałazy. 
uroczystego otwarcia centrum dokonali 
dyrektor rDLp we Wrocławiu kazimierz 
pakulski (fot.) wraz z posłanką Marzeną 
Machałą (piS) i wicemarszałkiem woje-
wództwa Tadeuszem Drabem.
Więcej o świeradowskim pomyśle 
na GiS wkrótce w GeoDecie.

Tekst i zdjęcie jerzy przyWara




